[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖСКОГО  РАЙОНА

                               КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015

                             № 252
пгт Лебяжье
Об утверждении методики определения объёма финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Лебяжского муниципального района

В соответствии с пунктом 7 статьи 5 Закона Кировской области от 14.10.2013г. № 320-30 «Об образовании в Кировской области», администрация Лебяжского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику определения объёма финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, Лебяжского муниципального района по субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях согласно приложению .

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношение, возникшее с 01.01.2015 года
И.о. главы администрации

Лебяжского района        Н.П.Яковлева
Приложение
к постановлению администрации Лебяжского района

от  26.06.2015 г. №252

                                                   МЕТОДИКА

определения объёма финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций
Лебяжского муниципального района

по субвенции местным бюджетам из областного бюджета

на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего и дополнительного образования детей

 в муниципальных общеобразовательных организациях

1. Объем субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – субвенция) определяется ежегодно для обеспечения финансирования расходов на оплату труда, в том числе расходов на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим высшую квалификационную категорию, и расходов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, расходов на дополнительное профессиональное образование по программам повышения квалификации руководителей и педагогических работников, деятельность которых связана с образовательным процессом (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее – учебные расходы), в соответствии с нормативами, установленными настоящим постановлением согласно приложениям 2,3.
2. Расчет субвенций производится для каждой образовательной организации Нолинского муниципального района по формуле:

[image: image2.wmf]кр

i

вк

i

вн

i

ур

i

от

i

обр

i

S

S

S

S

S

S

+

+

+

+

=

,

где:

[image: image3.wmf]

S

обр

i

– общий объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района;

[image: image4.wmf]

S

от

i

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности;

[image: image5.wmf]

S

ур

i

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части учебных расходов;

[image: image6.wmf]

S

вн

i

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности;

[image: image7.wmf]

S

вк

i

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района  в части расходов на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим высшую квалификационную категорию;

[image: image8.wmf]

S

кр

i

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций.

 3. Объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности рассчитывается по формуле:

[image: image9.wmf]от

i

S

 =
[image: image10.wmf]от

n

N

 х
[image: image11.wmf]у

G

х
[image: image12.wmf]n

ji

Ч

 где:

[image: image13.wmf]от

i

S

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности;

[image: image14.wmf]от

n

N

– норматив финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательной организации в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности, утвержденный настоящим постановлением согласно приложению 2;

[image: image15.wmf]у

G

– среднегодовой коэффициент индексации оплаты труда в рамках обеспечения урочной деятельности;

[image: image16.wmf]n

ji

Ч

– численность обучающихся (воспитанников) образовательной организации Лебяжского муниципального района;

4. Объем субвенции образовательной организации Лебяжского муниципального района в части учебных расходов рассчитывается по формуле:

[image: image17.wmf](

)

,

Ч

k

N

S

m

1

j

n

ji

j

ур

n

с

1

n

ур

i

÷

÷

ø

ö

ç

ç

è

æ

´

´

=

å

å

=

=

где:

[image: image18.wmf]ур

i

S

 - объем субвенций образовательной организации в части учебных расходов;

n – уровень образования;

с – количество уровней образования;

[image: image19.wmf]ур

n

N

– норматив финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательной организации в части учебных расходов по n-му уровню образования, утвержденный настоящим постановлением согласно приложению 3.

[image: image20.wmf]j

k

 – корректирующий коэффициент, утвержденный Правительством Кировской области, применяемый к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, учитывающий виды образовательных программ, местонахождение и контингент обучающихся (воспитанников) общеобразовательной организации j-го типа;

[image: image21.wmf]n

ji

Ч

– численность обучающихся (воспитанников) n-го уровня образования в муниципальной общеобразовательной организации Лебяжского района;
5. Объем субвенции образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности рассчитывается по формуле:

[image: image22.wmf](

)

,

Т

G

С

К

S

в

г

г

i

вн

i

H

´

´

´

´

=

[image: image23.wmf](

)

,

Т

G

С

К

S

в

с

с

i

вн

i

H

´

´

´

´

=

где:

[image: image24.wmf]вн

i

S

 – объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности;

[image: image25.wmf]г

i

К

– среднегодовое количество классов муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в городских населенных пунктах Лебяжского района и реализующих федеральный государственный образовательный стандарт начального общего, основного общего, среднего общего образования;

[image: image26.wmf]г

С

– стоимость одного часа работы по обеспечению внеурочной деятельности в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, расположенных в городских населенных пунктах, согласно приложению 2;

[image: image27.wmf]с

i

К

– среднегодовое количество классов муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельских населенных пунктах Лебяжского муниципального района  и реализующей федеральный государственный образовательный стандарт начального общего, основного общего, среднего общего образования;

[image: image28.wmf]с

С

– стоимость одного часа работы по обеспечению внеурочной деятельности в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, согласно приложению 2;

[image: image29.wmf]в

G

– среднегодовой коэффициент индексации оплаты труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности;

Т – количество часов внеурочной деятельности в год в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего, среднего общего образования на один класс;

Н – коэффициент отчислений на страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

6. Объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной организации, имеющим высшую квалификационную категорию, рассчитывается по формуле:

[image: image30.wmf]

H

12

P

С

S

вк

ib

вк

i

´

´

´

=

,

где:

[image: image31.wmf]

S

вк

i

– объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной организации, имеющим высшую квалификационную категорию;

Сib – число штатных единиц по педагогическим должностям и количество педагогических ставок, занятых педагогическими работниками, имеющими высшую квалификационную категорию, в муниципальной общеобразовательной организации Лебяжского муниципального района;

Pвк – размер ежемесячной выплаты педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим высшую квалификационную категорию (1000 рублей);

12 – число месяцев в году;

Н – коэффициент отчислений на страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

7. Объем субвенций образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной организации рассчитывается по формуле:

[image: image32.wmf],

12

Н

P

О

nk

1

П

S

m

1

j

кр

j

i

j

j

i

кр

i

å

=

´

´

´

÷

ø

ö

ç

è

æ

´

+

=

где:

[image: image33.wmf]

S

кр

i

– объем субвенции образовательной организации Лебяжского муниципального района в части расходов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной организации;

[image: image34.wmf]кр

Р

– размер вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной организации (1000 рублей);

[image: image35.wmf]j

i

П

 – численность педагогических работников муниципальной общеобразовательной организации j-го типа Лебяжского муниципального района, осуществляющих функции классного руководителя в классах с наполняемостью не менее установленной для образовательной организации федеральными органами исполнительной власти и в классах с наполняемостью 14 человек и более в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах;

j – тип общеобразовательной организации;

[image: image36.wmf]

j

nk

– наполняемость классов, установленная для j-го типа общеобразовательной организации федеральными органами исполнительной власти;

[image: image37.wmf]j

i

О

– количество обучающихся в муниципальной общеобразовательной организации j-го типа Лебяжского муниципального района  в классах с наполняемостью, менее установленной для образовательных организаций федеральными органами исполнительной власти и в классах с наполняемостью менее 14 человек в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах;

Н – коэффициент отчислений на страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

12 – число месяцев в году.

_1500103561.unknown

_1500103569.unknown

_1500103573.unknown

_1500103577.unknown

_1500103579.unknown

_1500103580.unknown

_1500103581.unknown

_1500103578.unknown

_1500103575.unknown

_1500103576.unknown

_1500103574.unknown

_1500103571.unknown

_1500103572.unknown

_1500103570.unknown

_1500103565.unknown

_1500103567.unknown

_1500103568.unknown

_1500103566.unknown

_1500103563.unknown

_1500103564.unknown

_1500103562.unknown

_1500103553.unknown

_1500103557.unknown

_1500103559.unknown

_1500103560.unknown

_1500103558.unknown

_1500103555.unknown

_1500103556.unknown

_1500103554.unknown

_1500103549.unknown

_1500103551.unknown

_1500103552.unknown

_1500103550.unknown

_1500103547.unknown

_1500103548.unknown

_1500103546.unknown